

Z Paryża dnia 25 Marca.

Wieści o pokoju znowu się odnowiają; to pewna iż przed dwiema dniami przybył tu kuryer od Obywatela Bartelemiego z Bazylei, z propozycją przedłużenia zawieszenia broni.

Przed kilką dniami przybył nowy Hiszpański poseł do rzeczypospolitey margrabia del Campo z Londynu do Kale, gdzie z wielkimi dynstynkoyami był przyzywany. — Jenerał Pichegru miał żądać abszytu i ten d. 18 zaraz otrzymała Jenerał Moreau ma na iego miejsce nastąpić.

Rząd zaprzestał abonować wielu dzienników, przez co się rocznie około 18 millionów oszczędzi. Kilku dziennikarzy, dla zemścić się krzyczą na rząd; ale ich krzyk nieczyni najmniejszego wrażenia bo wiadomo ziakiey przyczyny pochodzi.

Przed 3. dniami wydał dyrektoryat następujące rozporządzenie: 1) Ministrowie mają swoje afsygnacye na gotowe pieniądze, nie na afsygnaty podług ich wybitey wartości wydawać. 2) Przekazane na narodowy skarb summy, mają być w zaręczeniach mandatowych, albo w afsygnatach po 30 za 1. liw. wyplacane. 3) Będące w cyrkulacyi respkrypcye, mają tymczasowo za zaręczenia mandatowe służyć, i przymuszony bieg pieniężny mieć, a potem będą na mandaty zamienione. 4) Zatrzymane podatki, intraty i pensye mają jeszcze daley być w afsygnatach podług ich wybitey wartości oplacane.

Podług listu z departamentów niższy Sekwany, zaczenią już drogi w dawney Normandyi od szuanow być oswobodzone.

Santbonax, który miał jako kommissarz do S. Domingo iść, został był z rozkazu dyrektoryatu na nieiaki czas wstrzymanym, a podobno i aresztowanym; lecz teraz dostał zupełne pozwolenie popłynienia i zapewne już musiał popłynąć. Zapewniają także iż Antonelle prezydent przeszłego rewolucyynego sądu otrzymał zupełną wolność.

Jenerał Hatry, zdobywca Luxemburgu, odebrał teraz kommendę wewnętrzną armii, na miejscu postanego do Włoch jenerała Buonaparte. — Wiadomość iakoby dyrektoryat żądał od Genui 30 million. pożyczki i twierdzy Savona zdaie się potwierdzać.

Jenerał Hoche pisał d. 17 t. zgłowney kwatery Chatillon następujący list do dyrektoryatu:

“Spieszę się z doniesieniem wam, iż insurekcya departamentu Indre, zdaie się zupełnie do końca zbliżać. Jenerałowie Cantel i Desenfans, potrafili bardzo dzielnie użyć tey trochy woyska, którą pod sobą mieli. Buntownicy niemógli więcey iak 600 do 700 ludzi zebrać, które jenerał Desenfans wczoray zupełnie rozpruszył, i przeszło 60 zostało ich na placu. Narodowe gwardyje i kompania piechoty zabiły ich także kilku; 55 dostało się w niewolę,

a zapewniaią iż chcąc przeysć rzekę Indre, bardzo wiele ich się potopilo. Właściciele gruntow powrocili do swoich domów, i powzięty takiey lekcyi, wątpię bardzo, żeby się ieszcze do podobney rzeczy dali raz namowić. Nieiaki Maraes, szef rozboyników, został także złapanem; będzie niebawnie, tak iak i inni brańcy sądzonym. Każę znowu 5 batalionom które tu szły nazad póysć.“

I reprezentant Baudin, na pisał obszerny list otym zwycięztwie do dyrektoryatu, w którym przywodzi iż zestrony republikanów tylko ieden żołnierz zginął.

Miasteczko Chalonne przy Angers, które szuanie byli wzieni pod kommenda niegdys hrabi d' Autichamp, na mieyscu Stofleta, zostało na tychmiast od republikanów odebrane. W Wandzie aresztowano go officyerów, którzy dawniey pod Charettem służyli.— W zachodniey armii oddalił ieszcze jenerał Hoche 4 officyerów którzy się napihali; dyrektoryat potwierdził ich oddalenie.

Na rzecz rzeczypospolitey przedają tu teraz na aukcyi bardzo wiele towarów, iako to: cukier, mięso &c.— Tuteysza urzędowa gazeta, nazywa Neapolitańskiego ministra stanu Acton, naygłowniejszym nieprzyjacielem Francyi.

W więzieniu Reims znajdowało się 2 wyprowadzonych Xży którzy się sekretnie do Francyi wrocili; ieden z nich odebrał iuz swoy wyrok, a drugi go ieszcze oczekiwiał. Pięć kobiet, prosily o pozwolenie żeby się mogły z nim widzieć; weszła zniemi razem i szota kobieta, która się z innym więzniem chciała widzieć. Te pięć pierwsze korzystaiac z tey okoliczności, przebrały xiedzą po kobiecemu i wyprowadzily go; struz, który 6 kobiet wpuścił, pozwolił znowu bez trudności 6 wyysć. Ale iakie było iego zadziwienie, kiedy poszedł do więzienia nieznalasł X. ! do niosł zaraz otym municypalności; municypalność kazała tę pozostałą kobietę wyexaminować, ta się zapiera, iż wspomnionego X. ani zna; z tym wszystkim kazano ją zatrzymać poki X. niedostawi, a

całą rzecz odesłano do sądu; każdy więc ciekawy iak się zakończy.

Nim ciało prawodawcze za zadecydowało ostateczne urządzenie względem mandatów, wydał dyrektoryat następującą odezwę do narodu.

Francuzi! Prawodawcy wasi postanowili zasadzony na sprawiedliwości i nieodbytey liczney potrzebie kraiu, nowy znak monety. Umieili pogodzić interes rzeczypospolitey, zintereseem partykularnych, czyli raczey wtym samem interesie partykularnych, znaleźli nowe i obfite źródła dla rządu; i taka będzie zawsze prawdziwey i iedyney polityki kalkulacya. Przez ustanowienie gruntowych mandatów, został nakoniec naród, po iak okropney wojnie, po tylu gwałtownych klęskach w iednym momencie postawiony w stanie pomyślności i sposobów, w iakim się na początku rewolucyi znajdował. Dla ożywienia tych środków, dla doyscia do tego stopnia obfitości i świetności narodowej, nie potrzeba tylko tego zaufania do reprezentantow narodu, tego samego posłuszeństwa ustawom, tey samey jedności pomiędzy obywatelami, która na ów czas panowała — Gruntowe mandaty mają wielki pożytek, którego afsygnaty mieć niemogły i dla tego upadły: ten użytek zawisł na tym iż każdego czasu mogą być bez przeszkody, bez powiększenia, bez straty za dobra iakie sobie kto wybierze zamienione. Jest to bank gruntowy, którego fundusze są widoczne, którego billety mogą być zawsze w otwartym kan torze odmienione, i którego zaręczenie jest powagą ustawy stwierdzone, nadaiac im przymuszony bieg pieniędzy. Tego ostatecznego źródka, potrzeba było użyć przeciwko zbrodniczem usiłowaniom lichwiarstwa i złemyślnych, którzy uwziąwszy się na to, aby nayzbawiejsze środki obrocić w truciznę, niebyliby zamiechali i tych nowych znakow ochydzić i pod siebie podgarzać nimby się ieszcze masa obywateli była o ich właściwey wartości przekonana.— Obycziaie; i posłuszeństwo ustawom są iedyną rekoymią wolnych kraioy naymnieysze w tym uchybienie, zachwieie kraiem aż do samego

gruntu Wszystko złe zrodziło się z naszych kłotni, zwydzierstwa, opuszczenia pracy, wzbraniania się opłacania podatków i ochydzienia monety narodowej. To złenie może być teraz tylko przeciwnym sposobem uleczone; potrzeba być rzetelnym w opłacaniu podatków, wskrziesić przemysł, utrzymać istotną wartość wszystkiego i najmniejszego nieczynić uszczerbku ustanowionym znakom monety przez prawodawców. — Dyrektoryat wykonawczy, będzie umiał w tak ważnej okazji użyć w całej obszerności złożony w swe ręce władzy; będzie umiał ziednać uszanowanie woli narodowej przez jego reprezentantów wyrzekłey. Do was więc poczciwi obywatele, przyjaciele mądrości i wolności, do was więc niezniżna wierności; Francuzów należy dopomagać usiłowaniam rządu. Uformujcie świętą ligę dla obrony bożowey konstytucyney, która dziś spoczywa na pomyślności mandatów. — Przeciwno nieprzyjaciółom zewnątrz potrzeba się zemstą zapalić; ale wżgardźcie podłemi pisarzami, którzy się tylko nad zdraycami litują, którzy niewystawiają tylko okropne obrazy, i którzy niebiorą tylko z tej strony przedmioty, która może obywateli zasmucić, rozdziwić i ochydzić. Czas już żeby się każdy z nas pysznił iż jest Francuzem; coż szkodzą chwale narodowej zbrodnie kilku nie-szczęśliwych, których natura w swej niestateczności wyrzuciła na ziemię wolną! Uważajcie temi oczyma rewolucya, któremi ją potomność będzie uważała. — Francuzi! przekonajcie się o tej wielkiej prawdzie, iż zbawienie wszystkich, zbawienie każdego z was, zawisło w ścisłym wykonaniu ustawy względem mandatów. Już się z niey właścicielom afsygnatów przez powiększenie ich ceny, dały uczuć szczęśliwe skutki, chociaż powiedziano iż te nowe papiery zgubią ich do reszty. Niechay ta ustawa niedozna najmniejszego przestępstwa, a w krotce dobroczynna rosa ożywi szczęśliwą ziemię, którą nam natura nadała; wydobędzie się Francya z tej oplakaney niedoleżności; przestanie ją niszczące lichwiarstwo pożerać;

ożyje handel i sztuki; urzędnicy publiczni zostaną za swe prace nagrodzeni i ucisk wierzyteli narodowych i pensyonistów weźmie koniec; dos bolesny naszych braci zbrojnych zostanie poprawionym; a szczęśliwość narodowa, którą szelmostwo chciało odłączyć od poczciwości i cnot narodowych, ożyje znowu w nieśmiertelnych źródłach swej płodności i zakwitnie do- statek.

Podpisano Letourneur.

Na sejsyi d. 21 marca rady pięciuset Doulcet został prezydentem. — Camus doniósł imieniem wyznaczoney kommissyi do okrziesania wydatków krajowych, iż dyrektoryat nienadesłał ieszcze listy swych wydatków; na jego wniosek dekretowała rada żeby ieszcze raz o to do niego postać. Deputowany Fabre mówił bardzo przeciwko 12 kancelaryum dyrektoryatu, które się na 30 gatunkow przedzielaia; żądał nakoniec żeby były skasowane, ponieważ tak wielkie summy kosztują. Wcale się nad jego żądaniem niezastanowiono.

Na propozycyą Camusa, dekretowała rada pięciuset, aby natychmiast wszystkie kasy popieczętować, dla przeyrzenia ich stanu. Administracye departamentowe, mają tylko tyle urzędnikom zostawić pieniędzy, ile na nieodwłoczne potrzeby publicznych wydatkow potrzeba. — Pelet przywiódł, iż podług konstytucyi, kommissarze skarbu narodowego powinni co 3 miesiące przynieść o stanie iego raport. Ponieważ ieszcze tego nieuczynili, żadał więc aby wyznaczyć kommissyą do roztrząśnienia dla czego się spóźnili. Ustanowiono.

Dyrektoryat posłał różne poselstwa; w pierwszym żadał aby ministrowi skarbowemu wyznaczyć 3 miliona. W drugim doniósł, iż przymuszona pożyczka aż do dnia wczorayszego przyniosła do skarbu narodowego 8000 millionow w afsygnatach, a 3,670,295 liwr: w gotowych pieniądzech, iże mała w cyrkulacyi będących afsygnatów niewynosi już 20,000 millionow. W trzecim donosi, iż potrzeba oz-

namieć publicznie stan służących za hipotekę mandatom narodowych dóbr: niesprzedane ruchomości narodowe, nierachując w to Belgickich, wynoszą 3785 millionów wartości, a niesprzedane dobra wynoszą 8410 millionów 706,605 liwr. Takowy stan, publicznego majątku, mówi dyrektoryat, może być przyjaściolom i nieprzyjaściolom rzeczypospolitey okazany; pierwszych utwierdzi w odwadze, a drugich przywiedzie do rozpaczy.

Dekretowała rada, iż cudzoziemcy neutralnych kraio w lub tych z którymi Francya w pokoju żyje, mogą po Francyi podróżować i bawić się, tylko muszą mieć paszport od bawiącego się w ich krajach Francuzkiego posła, lub agenta, aktó ry takowy paszport komu wyda, musi zaraz o tym ministra zagranicznych związków uwiadomić. Tak ci cudzoziemcy którzy się tu bawią, iako też i ci co na potym przybędą, powinni się we 3 dniach postarać o zaświadczenia swego paszportu, a takowe zaświadczenie i sam paszport co 3 miesiące odnowić.

Z Włoch d. 15. Marca.

Król Neapolitański wyznaczył z pensją 7000 czerw. zio. Kawalera Ventimiglia swoim nadzwyczajnym posłem w Włoskich państwach, i posłał mu szczególniejszą instrukcją żeby się zawsze w Mantua, w Medyolanie i w Genui przy szefach armii znajdował. — Liczba wojsk Neapolitańskich, które są do Lombardyi przeznaczone wynosi 10,121 ludzi; wieść, iakoby na wychodzie odebrały przeciwny rozkaz niepotwierdza się. — Z Ceva donoszą d. 5. t. iż się tam i w prowincyi Mondovi spodziewają się prędkiego ataku ze strony Francuzów, ponieważ się w gorach bardzo zmocnili; ale że w tym momencie wielki śnieg upadł, podobno się będą musieli rozeyść.

Rząd Genuenski naznaczył znowu trzechdniowe nabożeństwo dla wezwania w tych krytycznych okolicznościach Boskiey opatrności. — Francuzki poseł w Florencyi wysłał kilku kuryerow do Paryża i miewa częste konferencye z ministeryum

Toskańskim. — Angielska flotta, która z Archipelagu powrocila, przyplłynęła do portu Fiorenzo w Korsyce. Angielska eskadra admirała Jarvis, krążyła d. 8 około wzgorku Tulońskiego. — Xzc Xawery Sasaki przybył z swoim synem do Neapolu. — Mylord Macartney, który iak wiadomo był Angielskim posłem w Chinach, przybył także do Neapolu, i oddał Królowi i tom swey podróży.

Podług najnowszych wiadomości z Konstantynopola, kłótnie między baszą Widdińskim i W Sultanem zostały zagozdzone, i za wdaniem się W. Wezyra otrzymał wspomniany basza pardon.

Od 3 aż do 6. t. m. trzymane było w Rzymie przez 3 dni w Calsarskim kościele dell' Amina uroczyste nabożeństwo dla szczęśliwego powodzenia w przyszłej kampanii Calsarskiej ybromi. — Do Francuzkiej armii we Włoszech przybyło oprócz innych potrzeb 300,000 par trzewików. — Francuzki jenerał Serrurier, miał być złożonym i okuty do Paryża poprowadzony.

Z Srasburga d. 22. Marca.

Powiadają iż przed kilką dniami przy było do Bazylei d. 2 kuryerów, jeden Angielski, drugi Austryacki, i że mieli Bartelemiemu ważne depesze względem pokoju przywieść, które on natychmiast kuryerem do Paryża odesłał. — Jenerał Pichegru iadąc do Paryża zabawił się tu kilka dni. — Z Niższej Alzacyi, z Kochersberg piszą, iż tam nieprzyjaciele rzeczypospolitey, śmiało i zuchwale mówią, że wszyscy mężczyźni, nawet i chłopcy od 12 lat do broni się porwą, i że się tam wielka liczba Xzy nieprzysięgłych znajduie.

Z Kopenhagi d. 15. Marca.

Wieść, które się była rozeszła, iż flotty Szwedzka i Duńska niepoydą tego roku złącznie na morze, zupełnie się potwierdziła; ponieważ traktat, który był pomiędzy obiema narody dla wspolney obrony neutralności, iuz się zakończył. Lecz pomimo tego, flotta Duńska wywdzie i tak na morze i spodziewają się iż kilkoma okręty będzie ieszcze powiększoną.

G A Z E T Y K R A K O W S K I E

 W E C Z W A R T E K D N I A 14. K W I E T N I A 1796.

Z Londynu d. 22. Marca.

Dnia 18 popłynął Xże Fryderyk Oranii z całym swoim dworem z Sheernes na okręcie Garland o 28 armatach do Elby. Kiedy wspomniany Xże przybywszy do Sheernes był od tamtejszych okrętów z armat witanem, ustrzelono nieszczęściem jednemu maytkowi rękę.

P. Liston popłynął przedwczorem do Ameryki na okręcie Assistance o 50 armatach, jako nasz poseł przy Amerykańskich stanach.

Ostatnia dworska gazeta sobotnia potwierdziła urzędowym raportem jenerała maiora Leigh z Martyniki, o nieszczęśliwym bitwie d. 8 stycznia na wyspie S. Wincentego z Francuzami zasłęty. Nasze woyska z tak wielką natarczywością były od nieprzyjaciela atakowane, iż tylko w jednej ucieczce mogły znaleźć bezpieczeństwo. Po większej części cofnęły się do Kingstonu i do twierdzy Charlotte, która jest od wszelkiego ataku bezpieczną. Pisano natychmiast o posiłki do Barbados; tym czasem przyszedł podpułkownik Gower w 260 ludzi. Strata nasza wynosi w tej potyczce w zabitych: w 8 sierżantach 46 prostych, w ranionych w 1 maiorze, 2 kapitanach, 10 unterofficerach, 96 prostych,

a wzamieszanych w 19 sierżantach i 180 prostych.

P. Sidney Smith, który zawsze około brzegów Francuzkich krąży, udało się niedawno wylądować tam znaczną część amunicyi dla royalistów. Miał także kilka bomb do miasta Granville w rzucić.

Nasza iazda ma teraz innym sposobem być oporzadzoną; będzie miała dłuższe szable, tęższe buty &c. — Liczba transportowych okrętów, z którymi admirał Christian popłynął przedwczorem z Cowes do zachodnich Indyy, wynosi oprócz 6 woiennych około 50. Wszystkie są miedzianą okute, i mają być potym w zachodnich Indyach używane; lecz wiele z nich musiało się dla popsutych żaglow pozościć.

Jones i Bins, zostali w Birmingham aresztowani, ponieważ się u nich więcej jak 49 osob zebrało, i gadali o polityce i przeciwko rządowi. — W xięstwie Walił odkryto bogate żelazne miny.

Hollenderska flotta zabrała ieszcze w przeszłym miesiącu pod wzgorkiem Hitland dwa Angielskie okręty idące z Grönland; ludzi z nich zabrała a okręty spaliła. — Nasze gazety twierdzą, iż wiele woyska Francuzkiego poszło na Hiszpańskich okrętach do zachodnich Indyy.

Zmarły admirał Forbes zostawił 200,000 f. szter: majątku. Z historii jego życia przywodzi, iż on ieden był z officyerów morskich, podczas 7 letniej wojny, który niepodpisał dekretu śmierci na niešťczęśliwego admirała Byng, i mocne w tey mierze Krolowi przełożenie uczynił. Ciało jego było w tych dniach bez żadney okazałości w kościele Watford pochowane.

Pewny X. był tu niedawno do iedney łakomy staruszki wezwanym, skarżyła mu się iż iest chorą, i że iey się wszystko podwoynie widzi. O! rzekł, przerachuy WPani swoje pieniądze, zaraz WPani będzie lepiej!

Dzisieysza dworska gazeta mieści w sobie raport, podług którego znany kapitan Sydney Smith, zapalił d. 17 w Bey Hargui Francuzką korwetę l'Etourdie o 16 armataach i Luger, 4 Briggs i 2 Słopy; lud się był pierwey na ład wyratował. To przedsięwzięcie było arcy odważne; Bey był opatrzoniy dwiema bateriyami, i lądowym woyskiem osadzony; lecz Sydney Smith wyprowadził go bardzo zrecznie: wylądowawszy trochę woyska, udało się iż potrafilł zaraz 3 armaty 24 funtowe nieprzyacielowi zagwoździć. Cała nasza strata wynosi 2 zabitych i 7 ranionych, między ktoremi 2 porucznikow. W nieprzyacielskich batteryach zdobyto 2 chorągwie.

W parlamencie niezaszło w tych dniach nic ważnego. Jenerał Macleod zaczął znowu wczoraj mówić, iakoby z wyspy Kuba sprowadzono dzikich psow do Jamayki, dla zaszczucia w tamteyszych gorzystych krańcach zbuntowanych Maroonow. Z tey materiy powstały wielkie spory, i dopiero pozapewnieniu, iż rząd zapobieży temu, cofnął jenerał swoje zdanie.

Od wyższego Renu d. 25. Marca.

Hrabina Soucy dostała nakoniec paszport powrocenia do Francyi, i wyjechała iuz z Bazylei.

Armia Wurmzerowska będzie ieszcze 12,000 ludzi i regimentem kierałsierów po-

mnożoną, a korpus Kondeusza cofa się znowu nazad do Brysgawy. — Jeżeli przydzie do otwarcia kampanii wszystkie woyska Francuzkie będą gotowemi pieniędzmi płacone. Wszystkie armaty i amunicyą, którą z Landau wyprowadzili, mają przy armii po gotowiu, i jeżeli się kampania otworzy.

Z Bruxelli d. 19. Marca.

Stoięca tu garnizonem iazda czyniła przedwczorem rewia na placu wolności; wielka liczba młodzieży pierwszey rekwizycyi woląc służyć konno iak piechotą, została do niey przyłączoną, i wnet będzie umundurowaną i uzbroioną. To korpus, iako tez i inne które stoia wewnątrz Belgii, iak tylko zostaną oporzadzone, bo konie przychodzą dla nich z wewnątrz Francyi, poydą zaraz dla zmocnienia armii Francuzkiej nad Renem. Dwa bataliony nowo uformowane iuz tam poszły, a inny batalion ma iść do Mons zluzować tamteysze korpus, które iest do granic przeznaczone.

Wszystkie przygotowania dowodzą, iż iak się kampania otworzy woyna będzie z naywiększą natarczywością prowadzona; zdaie się iż ku Hundrückowi naywiększe się ściągają siły, ktore od samego jenerała Jourdana będą prowadzone. Przeznaczone korpus, do czynienia na prawem brzegu Renu, będzie kommanderowane od jenerała Kleber; jenerał Lefebvre, będzie miał kommandę nad kordonem, który się rozciąga od Koblenc aż do Creveltd; woyska pod kommandą jenerałow Bernadotte, Championnette i Marceau zajmują linie za Mozela. Cała dywizya, ktora stała kwaterą za Trewirem przeszła Mozela, i stanęła o milę od niey ku gorom Hundsrücku; mowia także iż wszystkie iazda odebrała rozkaz aby poszła na przod.

Z Włoch d. 24 Marca.

Listy d. 19 donoszą z Genui, iż Angielski konsul P. Drak przybył tam z Medyolanu, i odbywszy z członkami rządu kilka konferencyy znowu nazad odjechał.

Tak z ponadmorskich brzegów, iako też z Piemontu i Lombardyi, piszą o ustawicznym z obydwoch stron uzbraianiu się, o przybytych posiłkach, artylleryi i licznych żywności i wojennych potrzebach. Francuzi rozciągneli się aż do Pierre d'Arena i Woltri; w ostatnim mieyscu założyli piekarskie piece, gdzie codziennie 12,000 racy chleba pieką.

Angielska flotta admirała Jarvis, krążyła ieszcze d. 22 marca około Tulonu, dla dostzegania co się tam w porcie dzieje i tamtejszey flotty. Neapolitański okręt, Tancredi, który do tey flotty należy powrócił nazad do Liwornu. Dowiedzieliśmy się późniey, iż Angielski admirał Jarvis, wykommenderował 3 okręty do wielkiego koryta Tulońskiego, dla zestrzelania nieprzyacielskiej flotty; ale nieprzyjaciel tak tego zaczął ze swych bateriy prażyć, iż wszystkie 3, nietylko że się musiały nazad cofnąć, ale bardzo uszkodzone zostały; popłynęły potym do naprawy do Ajaccio.

Mamy wiadomość z Bastyi iż Francuzki korsarz, zabrał bardzo bogaty Angielski kupiecki okręt pod armatami pod Tunis; konsul Angielski nadaremnie się o niego u Deya upominał, Dey mu niemógł dopomoc; ale niezadługo zemścił się admirał Waldegrave, który się tam pod ów czas w tych stronach znajdował. Udał się do buchtu pod Gulletta, gdzie się 1 Francuzka fregata, 1 korweta i 1 brigantyna znajdowały na kotwicach i te opatnował. Zabrał także jednego Francuzkiego korsarza, który miał zdobyty bogaty okręt przy sobie, i uczynił z niego prezent Deyowi; d. 21 marca przybył z temi zdobyczami do portu Fiorenzo.

Neapolitańska iazda, która idzie do armii do Lombardyi, wyszła iuz 15. t. idzie przez grunt Papiezki. — Ponieważ morza są okryte korsarzami i Neapolitański handel bardzo wiele przez to szkodzi, zakazał zatym Krol Neapolitański żeby żaden okręt niewychodził bez eskorty na morze.

Listy z Litwy donoszą, iż się bardzo mało woyska Rofsyyskiego w całym Księstwie pozostało; wszystko się ściąga na granice Tureckie; nawet i z Grodna wyszła cała ciężka artyllerya. Oprócz tego donosza z Grodna, iż demarkacyyna kommissyã w tamtych stronach została bez ograniczenia czasu zalimitowaną; z tym wszystkim konsyliarz legacyi Pruskiej Böhlen-dorf pojechał w tych dniach z Warszawy do Grodna.

Z Hagi d. 22. Marca.

Już tedy są 6 członkow, do wydziału zagranicznych interesów obranemi: obywatel Lestevenon, Hahn, Bikker, von Sitter, von Kempenaar i von Leeuwe. Minister do tego wydziału będzie dziś pod imieniem sekretarza wybranym.

Potwierdza się iuz, iż ostatni alarm na naszych brzegach pod Briel, nie był tylko przez dający sobie znak dwóch Angielskich okrętów z węglami zrobiony. Wic nasz garnizon mógłby iuz nazad wrócić; lecz z tey okazji zaydzie inna dyslokacya woyska. Z Gröningen i Fryslandyi wychodzą woyska, a my tu dostaniemy na garnizon 3 bataliony grenadyerów.

Korweta, kuryer, którą od naszej flotty admirał Braak do Texlu posłał, przywiozła wiadomość, iż stanęła szczęśliwie pod wyspami Heland. — Reszta zostających się tu ieszcze Szwaycarów, będzie w kwietniu odprawioną.

Rozchodzi się tu wieść, iakoby nam Anglicy zabrali w Helwetfluis 2 Islandzkie okręty, i że gdy chciano do nich ognia dać, znaleziono, wszystkie armaty na batteryach zagwożdzone.

Drogość się tu znacznie powiększa: funt mięsa wołowego kosztuje 5 sztybrow, cielęcego 8 a funt masła 10.

Obydway niezmieniani sekretarze zgromadzenia będą dziś obrani. Instrukcyja ich składa się z 18 artykułów; żaden

nienoże bez pozwolenia prezydenta wyiehać z Hagi, i to pozwolenie nienoże tylko na 3 dni służyć. Nienożą nic proponować, żadney korrespondencyi z ministrami utrzymywać, ani do pisania dzienników

dopomagać; każdy będzie miał z nich roczney pensyi 6000 zło:

Francuzi pozwolili pod Kolonią przepuszczać przez Ren do wyższych Niemiec przeznaczone Hollenderskie towary.

D O N I E S I E N I A.

Podaje się każdemu do wiadomości, iż dnia 1go maja roku bieżącego będzie robienie miodu i palenie gorzałki z prawem szynkowania w Kozienicach i należących do dóbr kameralnych Kozienickich wsiach, wraz z młynami o godzinie 9tej z rana w Ekonomii Kozienickiej przez publiczną licytacją na rok ieden, to jest od 1go lipca roku 1796 aż do ostatniego czerwca roku 1797 w arde puszczone.

| | | | | | |
|--|---|---|---|---|--------------------------|
| Licytacja zacznie się od niniejszego pretium: | Pierwsze wywołanie, to jest w mieście Kozienicach odrzaciwszy miejską iurydykcyą będzie | - | - | - | 2000 Zło: Ryńs: - grayc: |
| We wsiach Stanisławowice, Augustówie i Nowinach | - | - | - | - | 375 - - - - |
| Hollandry, Cudowie, Przewoz i Wymysłowice | - | - | - | - | 375 - - - - |
| Dombrowek | - | - | - | - | 125 - - - - |
| Swierze i Biilany | - | - | - | - | 112 - - - - |
| Jedlinia, Jaroszka z młynem | - | - | - | - | 500 - - - - |
| Zagorzon z młynem | - | - | - | - | 450 - - - - |
| Jastrzębie i Kozłów | - | - | - | - | 250 - - - - |
| Szyski z młynem | - | - | - | - | 150 - - - - |
| Makosć | - | - | - | - | 62 - - - - |
| Wroble, Wargocin, z przewozem | - | - | - | - | 337 - - - - |
| Propinacya w Kościołku, Opatkowicach i Starey wsi wraz z młynami | - | - | - | - | 2000 - - - - |
| Summa | - | - | - | - | 6737 - - - - |

Przeto każdy życzący sobie licytować czwartą część zwyż wyrażoney summy przed licytacją iako Vadium złożyć obowiązany będzie. która summa każdemu po licytacyi, procz największej dającemu, ktoren iako arendarz obowiązany będzie w gotowiznie lub gruntową kaucją na całoroczną sumę w 6ciu tygodniach po licytacyi złożyć, na powrót oddana będzie.

O innych warunkach arędy może się każdy życzący sobie iey w Cefls: Krol: generalno krajowym kommissoryacie w Lublinie lub ekonomii w Kozienicach zainformować.

Gdy przy odebraniu Krakowa zastał J. C. K. Mci cywilny Kommissoryat, na tamtejszym celnym składzie, dwie skrzynki: iedna pod znakiem L C D A Nro: 3, a druga pod Nro. 10, i ieden kufer pod adresem: Panu Jakubowi Baruch Solow, Rabinowi w Wurszowie, o ktore się już od kilku lat nikt nieodzywa. Podaje się zatem do wiadomości, iż ktokolwiek, ma iakie prawo do rzeczonych towarow, żeby się w przeciągu trzech miesięcy do Krakowskiego J. C. K. Mci Kommissoryatu nieodwłocznie zgłaszał; gdyż w przeciwnym razie, jeżeli się po upłynionym terminie, nikt o rzeczone towary nieodezwie, Kommissoryat J. C. K. Mci będzie więc przymuszony postąpić sobie z nimi, jak mu sama sprawiedliwość przepisuje. Wydane z J. C. K. Mci Cywilnego Kommissoryatu. W Lublinie d. 29. Lutego 1796. roku.

Josef Styczyński wzrostem cienki, wysoki, nosa przydłuższego, w krotce po swym z żydostwa nawroceniu wzięwszy ślub z Kunegundą Szymańską w Sandomierzu, a mało co znią mieszkawszy, był niegdyś w woysku J. C. K. M. potym chorowity pokazał się w Sandomierzu, z kąd więcej iak od roku prawie zniknął, i dotąd o nim wiedzieć nie można. Na miłość bliźniego uprasza tedy osierocona, ktoby wiedział, czy żyje i gdzie się obraca, aby znać dać rączył do Konsystorza Sandomierskiego.